2023/0820 BV

Beschlussvorlage öffentlich



Förderung des Ehrenamtes - Alterswehr

Organisationseinheit:		Datum	
Bürgerservice und Ordnung (3)		10.05.2023	
		•	
Beratungsfolge			
Haupt-, Personal- und Finanzausschuss	Entscheidung	28.06.2023	Ö

Beschlussvorschlag

Die Mitglieder der Alterswehr der Freiwilligen Feuerwehr St. Ingbert erhalten ab Juli 2023 im "blau" unter Vorlage ihres Mitgliedsausweises freien Eintritt ins Freibad sowie für jeweils zwei Stunden ins Hallenbad. Die der Bäderbetriebsgesellschaft St. Ingbert mbH dadurch entgangenen Eintrittsgelder werden regelmäßig abgerechnet und von der Stadt erstattet.

Sachverhalt

Die aktiven und jugendlichen Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr St. Ingbert erhalten seit Januar 2019 im "blau" unter Vorlage ihres Mitgliedsausweises freien Eintritt ins Freibad sowie für jeweils zwei Stunden ins Hallenbad. Die der Bäderbetriebsgesellschaft St. Ingbert mbH dadurch entgangenen Eintrittsgelder werden regelmäßig abgerechnet und von der Stadt erstattet (vgl. Beschluss vom 08.11.2018 (VO/4062/18, SI/1750/18).

Die Mitglieder der Alterswehr der Freiwilligen Feuerwehr sind ebenfalls im Ehrenamt weiterhin für Aktivitäten der Feuerwehr engagiert, so dass auch diese den aktiven Mitgliedern der Freiweilligen Feuerwehr gleichgestellt werden sollten.

Finanzielle Auswirkungen

Mittel stehen im Haushalt bei der Buchungsstelle 1.2.20.01.531800 in Höhe von 900 Euro bereit. Die darüber hinausgehenden und zum jetzigen Zeitpunkt nicht genau kalkulierbaren Aufwendungen werden, soweit sie den Budgetansatz übersteigen, durch eine budgetinterne Finanzierung gedeckt.

Anlage/n